
 
УКРАЇНА 

ЗАСТАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
XIII СЕСІЯ VІІ СКЛИКАННЯ 

( ІІ пленарне засідання) 
 Р І Ш Е Н Н Я 

 

№ 284/13-2019                                                    
від 13 лютого 2019 року                                                                     м. Заставна 

 

 Про внесення змін до 

 міського бюджету на 2019 рік 

 
Керуючись пунктом 23 статті 26 і статтею 61 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Бюджетним кодексом України та змінами до 
них,  враховуючи Постанову Кабінету Міністрів України від 25.08.2005 року 

№823 «Про затвердження Порядку надання одноразової допомоги дітям-сиротам, 
дітям позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку», 

відповідно до рішення сесії Заставнівської районної ради № 309-31/2019 від 
07.02.2019 року «Про внесення змін до районного бюджету на 2019 рік»,  висновку 

Департаменту фінансів обласної державної адміністрації «Про наслідки 
проведення експертизи рішення сесії Заставнівської міської ради Заставнівського 
району Чернівецької області «Про міський бюджет на 2019 рік», щодо дотримання 

норма чинного законодавства при його затвердженні»  міська рада 

В И Р І Ш И Л А: 

1. На виконання висновку Департаменту фінансів обласної державної 

адміністрації «Про наслідки проведення експертизи рішення сесії Заставнівської  
міської ради Заставнівського району Чернівецької області «Про міський бюджет 

на 2019 рік», щодо дотримання норма чинного законодавства при його 
затвердженні» внести зміни до назв та кодів програмної класифікації, виклавши 
додатки № 1,2,3,4 затверджені рішенням сесії № 197/11-2018 від 24 грудня 2018 

року «Про міський бюджет на 2019 рік» в новій редакції, згідно додатків №1,2,3,4 
до цього рішення. 

2.Внести зміни до додатку № 1 до рішення сесії № 197/11-2018 від 24 
грудня 2018 року «Про міський бюджет на 2019 рік» та викласти його в новій 

редакції відповідно до додатку № 1 до цього рішення, зокрема:  
2.1. збільшити дохідну частину загального фонду міського бюджету на 

суму 6 545 500 грн., за рахунок субвенції з місцевого бюджету на здійснення 



заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій за рахунок 
залишку коштів відповідної субвенції з державного бюджету, що утворився на 

початок бюджетного періоду – 4 594 000 грн., субвенції з місцевого бюджету за 
рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок 

бюджетного періоду – 1 951 500 грн.,  
3.Внести зміни до додатків № 2,3,4 до рішення сесії № 197/11-2018 від 24 

грудня 2018 року «Про міський бюджет на 2019 рік»,та викласти їх в новій 
редакції, відповідно до додатків  № 2,3,4 до цього рішення, зокрема:  

3.1. збільшити обсяг видаткової частини загального фонду міського 

бюджету за рахунок субвенції з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів 
освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду на суму 

1 951 500 грн., дані кошти спрямувати для оплати праці з нарахуваннями 
педагогічним працівникам загальноосвітніх навчальних закладів. 

3.2. збільшити видаткову частину спеціального фонду міського бюджету на 

суму 4 594 000 грн., за рахунок передачі субвенції з місцевого бюджету на 

здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій за 
рахунок залишку коштів відповідної субвенції з державного бюджету, що 

утворився на початок бюджетного періоду із загального фонду до бюджету 
розвитку (спеціального фонду) та спрямувати дані кошти на виконання 

інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку окремих територій, відповідно до додатку № 5 до цього рішення. 

3.3. здійснити перерозподіл асигнувань між кодами програмної та 
економічної класифікації видатків загального фонду міського бюджету,  відповідно 
до додатку № 6 до цього рішення: 

3.3.1. зменшити видатки передбачені на оплату відрядних працівникам  
загальноосвітніх навчальних закладів в сумі 20 000 грн., спрямувавши їх на окремі 

заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не віднесених до заходів 
розвитку.  

3.3.2. зменшити видатки передбачені на утримання бібліотек на суму 
387 100 грн., та спрямувати дані кошти: 

3.3.2.1. як субвенцію районному бюджету для утримання у 2019 році 
районної дитячої бібліотеки та бібліотеки с. Вербівці на суму 165 600 грн. 

3.1.1.2. як субвенцію Заставнівському ЖЕУТВЗ для оплати вартості 
виготовлення проектної документації (Реконструкція очисних споруд глибокого 

біологічного очищення стічних вод в м. Заставна) в сумі 103 686 грн. 
3.1.1.3.  на виплату одноразової матеріальної допомоги дітям-сиротам і 

дітям, позбавленим батьківського піклування в сумі 5 430 грн. 

3.1.1.4. на придбання комп’ютерної техніки та меблів для апарату 
Заставнівської міської ради в сумі 112 384 грн.  

4. Затвердити джерела фінансування міського бюджету на 2019 рік, 
відповідно до додатку № 7 до цього рішення. 

 



5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 
ради з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, 

інвестицій, підприємництва та регуляторної політики.  

 

 

 


